
令和６年５月２４日 

 保護者 様                

佐世保市立宮中学校 

校長  中野 一史 

 

「いのちかがやく強調月間」の実施について（ご案内） 
 

万緑の候 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解、ご協力をいただ

き感謝申し上げます。 

さて今年度より、本市では６月を「いのちを見つめる強調月間」から「いのちかがやく強調月間」

へと名称を変更し、学校・家庭・地域が一層の連携を深めながら、すべての子どもたちが「幸せと

生きがい」を実感できることを目指した取組を進めてまいります。 

特に本校では、６月１７日（月）～２１日（金）を「長崎っ子の心をみつめる教育週間」とし、

この一週間を学校公開週間とし、授業参観などを実施いたします。 

つきましては、ご多用とは存じますが、皆様の都合のつく時間帯にお誘いあわせの上、お越しい

ただきますようご案内申し上げます。  

記 
 
１ 期  間   令和６年６月１日（土）～６月３０日（日） 

２ 取組内容 
 

 
※学校公開週間の各学年の時間割につきましては、後日連絡いたします。 

 
３ その他 

 〇 来校の際は、玄関にて受付名簿へのご記入をお願いします。 

 〇 参観後は、お手数ですがアンケートへのご協力をお願いいたします。 

 〇 車でお越しの際は、来賓駐車場もしくは本校グラウンドに駐車をお願いいたします。 

〇 ６月２１日（金）の授業参観、メディア講演会、懇談会の時程等につきましては、後日 

配付いたします別紙案内をご覧ください。 

月   日 曜 時 活動・取り組み 場所 

５月３１日 金 １校時 いのちをみつめる集会（校長講話） 体育館 

６月 ６日 木 ６校時 佐世保市中学校体育大会激励式 体育館 

６月 ８日～１０日 土～月  佐世保市中学校体育大会 各会場 

６月１９日 
学
校
公
開
週
間 

水 ６校時 学習に関する全校集会 体育館 

６月２０日 木 ６校時 平和・人権学習オリエンテーション 体育館 

６月２１日 金 

５校時 道徳公開授業（授業参観） 各教室 

６校時 
メディア講演会 

【メディア安全指導員 内海 博文さん】 
体育館 

放課後 学年懇談会 各教室 

６月２２日 土 
14:00 
～15:30 

いのちかがやく講演会 

【元パラリンピック日本代表 伊藤 真波さん】 

アルカス 
SASEBO 

６月２８日 金 
５・６ 

校時 

６.２９平和集会 

【絵本作家 新井 悦子さん】 
体育館 


